
 
 

UCHWAŁA NR IV/41/2024 
RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE 

z dnia 25 lipca 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XCI/627/2024 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 26 marca 2024 r. 
w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe oraz opłaty dodatkowe w publicznym transporcie 

zbiorowym organizowanym przez Gminę Stąporków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4 i art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), w związku z art. 34 a ust. 2 ustawy z dnia 
15 listopada 1984 r. – Prawo przewozowe (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 8 z późn. zm.) oraz art. 50 a ust. 1 ustawy 
z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2778), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale XCI/627/2024 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 26 marca 2024 r. w sprawie ustalenia 
cen za usługi przewozowe oraz opłaty dodatkowe w publicznym transporcie zbiorowym organizowanym przez 
Gminę Stąporków, wprowadza się następujące zmiany: § 1. otrzymuje brzmienie: 

1. Maksymalne ceny biletów w publicznym transporcie zbiorowym organizowanym przez Gminę 
Stąporków określa się w następujący sposób: 

Rodzaj biletu 

Normalny 
Bilet uprawniający do korzystania 

z przewozu bez obowiązku posiadania dodatkowych 
uprawnień: 

[Cena brutto w zł] 

Jednorazowy 5,00 
Okresowy imienny - miesięczny  

ważny na wszystkich liniach Gminnych uruchomionych 
od 01.07.2024 r., bilet zawierający dane osobowe 

pasażera, uprawnionego do korzystania z przewozu 

 
180,00 

 

Ceny biletów zawierają podatek VAT zgodnie z obowiązującą stawką. 

2. Uprawnienia do korzystania z cen ulgowych za usługi przewozowe w publicznym transporcie 
zbiorowym organizowanym przez Gminę Stąporków honorowane są na podstawie ulg ustawowych: 

- ustawie z dnia 20 czerwca 1992 r. o uprawnieniach do ulgowych przejazdów środkami publicznego 
transportu zbiorowego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 380), 

- ustawie z dnia 29 maja 1974 r. o zaopatrzeniu inwalidów wojennych i wojskowych oraz ich rodzin (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1100), 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 26 lipca 2024 r.

Poz. 2809



- ustawie z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji 
wojennych i okresu powojennego (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2039 z późn. zm.), 

- ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 742 z późn. zm.), 

- ustawie z dnia 16 listopada 2006 roku o świadczeniu pieniężnym i uprawnieniach przysługujących cywilnym 
niewidomym ofiarom działań wojennych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1820), 

- ustawie z dnia 19 sierpnia 2011 roku o weteranach działań poza granicami państwa (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 2112), 

- ustawy z dnia 7 września 2007 roku o Karcie Polaka (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 192). 

3. Osoby posiadające uprawnienia do przejazdów bezpłatnych lub ulgowych z mocy odrębnych przepisów, 
mogą odbywać przejazd na podstawie dokumentów obowiązujących przy przejazdach środkami komunikacji 
publicznej lub dokumentów określonych w przepisach szczególnych. 

4. Nie wymaga się, wnoszenia opłat za przewóz bagażu i zwierząt w środkach komunikacji gminnej jeżeli 
istnieje możliwość ich umieszczenia w pojeździe w sposób niezagrażający bezpieczeństwu jazdy, 
nieutrudniający przejścia i nienarażający na zanieczyszczenie lub uszkodzenie odzieży lub ciała innych 
pasażerów. 

5. W razie stwierdzenia przez przewoźnika braku ważnego biletu na przejazd lub braku dokumentu 
uprawniającego do przejazdu ulgowego, pasażer zobowiązany jest do uiszczenia w ciągu 7 dni opłaty 
dodatkowej stanowiącej 30 krotność maksymalnej ceny biletu. 

6. Po udokumentowaniu uprawnień do przejazdu ulgowego lub po okazaniu ważnego biletu miesięcznego 
w ciągu 7 dni od daty obciążenia opłatą dodatkową, opłata ulega anulowaniu. 

7. Ustala się Opłatę manipulacyjną z tytułu poniesionych przez przewoźnika kosztów związanych ze 
zwrotem albo umorzeniem opłaty dodatkowej w wysokości nie wyższej niż 10% właściwej opłaty dodatkowej 
określonej w pkt 2. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Kamil Zieliński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2809


	UCHWAŁA NR IV/41/2024 RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE z dnia 25 lipca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1

	ust. 2
	tir. 1 (1) w ust. 2
	tir. 2 (2) w ust. 2
	tir. 3 (3) w ust. 2
	tir. 4 (4) w ust. 2
	tir. 5 (5) w ust. 2
	tir. 6 (6) w ust. 2
	tir. 7 (7) w ust. 2

	ust. 3
	ust. 4
	ust. 5
	ust. 6
	ust. 7
	§ 2
	§ 3


		2024-07-26T08:01:24+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




